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4_E4_BC_9A_c44_71679.htm 一、单项选择题 1、关于仲裁协

议的下列表述中，不正确的是（ ）。 A、仲裁协议是当事人

双方自愿签订的解决经济纠纷的方式 B、仲裁协议对双方当

事人具有约束力 C、仲裁协议具有排除诉讼管辖权的作用 D

、合同无效或解除、终止、相应的仲裁协议也随之失效 2、

下列规范性文件中，属于行政法规的是（ ）。 A、全国人民

代表大会常务委员会制定的《中华人民共和国公司法》 B、

国务院制定的《中华人民共和国外汇管理条例》 C、深圳市

人民代表大会制定的《深圳经济特区注册会计师条例》 D、

中国人民银行制定的《人民币银行结算账户管理办法》 3、

甲为合伙企业的合伙人，乙为甲个人债务的债权人，当甲的

个人财产不足以清偿乙的债务时，根据合伙企业法律制度的

规定，乙可以行使的权力是（ ）。 A、代位行使甲在合伙企

业中的权利 B、依法请求人民法院强制执行甲在合伙企业中

的财产份额用于清偿 C、自行接管甲在合伙企业中的财产份

额 D、以对甲的债权抵销其对合伙企业的债务 4、合伙人在不

给合伙企业事务造成不利影响的情况下可以退伙，但应当提

前一定期限通知其他合伙人，该期间是（）。 A、5日 B、15

日 C、30日 D、60日 5、某股份有限公司注册资本为6 000万元

，2003年末净资产为8 000万元，法定盈余公积金余额为3 000

万元。2004年初，经股东大会决议通过，拟将部分法定盈余

公积金转增股本。根据《公司法》的规定，本次转增股本最

多不得超过（ ）万元。 A、1000 B、1200 C、1500 D、2000 6



、某股份有限公司1999年3 月发行3 年期公司债券1 000万元

，1 年期公司债券500万元, 2001年1 月，该公司鉴于到期债券

已偿还且具备再次发行公司债券的其他条件，计划再次申请

发行公司债券。经审计确认该公司2001年1 月底净资产额为6

000万元。该公司此次发行公司债券额最多不得超过（ ）万元

。 A、2400 B、1900 C、1400 D、900 7、根据中外合资经营企

业法律制度的规定，下列关于合营企业注册资本的表述中，

正确的是（ ）。 A、注册资本为合营企业各方认缴的出资额

之和 B、注册资本为合营企业投资总额之和 C、注册资本为

合营企业各方实缴的出资额之和 D、注册资本为合营企业各

方第一期缴付的出资额之和 8、某中外合资经营企业的投资

总额为410万美元，在其注册资本中，中方认缴的出资额

为105万美元。根据外商投资企业法律制度的规定，外方认缴

的出资额至少为（ ）万美元。 A、50 B、100 C、110 D、105 9

、甲企业被宣告破产后，清算组决定解除甲企业与乙公司签

订的尚未履行的合同。该合同约定，甲企业不履行合同时, 应

向乙公司按合同金额的30% 支付违约金。下列对该项违约金

的处理方式中，正确的是（ ）。 A、作为破产费用从破产财

产中优先拨付 B、作为破产债权清偿 C、作为有财产担保的

债权优先清偿 D、不予清偿 10、甲企业租用乙公司的一台机

器设备，与其破产案件受理前5 个月擅自变卖获利。在甲企

业被宣告破产后，下列选项中，乙公司保护其正当权益的方

式是（ ）。 A、行使取回权 B、行使撤销权 C、行使破产债

权 D、要求甲公司等价赔偿 11、根据票据法律制度的规定，

下列有关汇票未记载事项的表述中，正确的是（ ）。 A、汇

票上未记载付款日期的，为出票后三个月内付款 B、汇票上



未记载付款地的，出票人的营业场所、住所或者经常居住地

为付款地 C、汇票上未记载收款人名称的，经出票人授权可

以补记 D、汇票上未记载出票日期的，该汇票无效 12、下列

行为属于操纵市场行为的是（ ）。 A、证券经营机构以多获

取佣金为目的，诱导客户进行不必要的证券买卖 B、以散布

谣言等手段影响证券发行、交易 C、为制造证券的虚假价格

或交易量，与他人串通，相互买卖并不持有的证券 D、挪用

客户所委托买卖的证券或者客户账户上的资金 13、根据《合

同法》的规定，下列情形中，要约没有发生法律效力的是（

）。 A、撤回要约的通知与要约同时到达受要约人 B、撤销

要约的通知在受要约人发出承诺通知之前到达 C、同意要约

的通知到达要约人 D、受要约人对要约的内容作出实质性变

更 14、根据《担保法》的规定，保证人与债权人约定保证人

承担保证责任直至主债务本息还清时为止的，保证期间为（ 

） A、主债务履行期届满之日起3 个月 B、主债务履行期届满

之日起6 个月 C、主债务履行期届满之日起1 年 D、主债务履

行期届满之日起2 年 15、2004年3月11日，A公司与B银行就借

款事宜口头达成协议，3月13日签订一份借款合同。并以10辆

小汽车作为抵押，于3月15日签订了抵押合同，3月18日抵押

合同依法办理了登记。该抵押合同的生效日为（ ）。 A、3

月11日 B、3月13日 C、3月15日 D、3月18日 16、光华有限公

司进口化妆品一批，关税完税价格为500万元，关税为200万

元，消费税税率为30％，增值税率为17％，则光华公司由海

关代征的增值税为（ ）万元。 A、85 B、170 C、119 D、154.7

17、某轮胎厂为增值税一般纳税人，下设一非独立核算的门

市部，2005年11月该厂将其生产的一批价值200万元（不含税



价）汽车轮胎交于门市部对外销售，门市部当月销售其中

的90％，取得含税价263.25万元。已知轮胎的消费税率为10％

，则该项业务应缴纳的消费税额是（ ）万元。 A、18 B、20 C

、22.5 D、26.33 18、下列项目中不属于营业税免征范围的是

（ ）。 A、医院、诊所、其他医疗机构提供的医疗服务 B、

个人转让著作权 C、将土地使用权转让给农用于农业生产 D

、人民银行对企业的贷款业务 19、某家电公司2005年的销售

收入为2500万元，则其可以税前扣除的广告费和业务宣传费

的限额为（ ）万元。 A、212.5 B、200 C、50 D、62.5 20、下

列个人所得税的计税依据，不正确的是（ ）。 A、利息、股

息、红利所得，以每次收入额扣减支付的费用为应纳税所得

额 B、劳务报酬所得、特许权使用费所得、财产租赁所得，

每次收入不超过4000元的，减除费用800元；4000元以上的，

减除20％的费用，其余额为应纳税所得额 C、财产转让所得

，以转让财产的收入额减除财产原值和合理费用后的余额，

为应纳税所得额 D、工资、薪金、所得，以每月收入额减除

费用800元后的金额为应纳税所得额 100Test 下载频道开通，

各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com 


